国 立 大 学 法 人 奈 良 先 端 科 学 技 術 大 学 院 大 学
学長選 考会 議（ 令和 ２年 度第 １回 ） 議事要旨

１ 日 時   令和２年６月２５日（木）１５：１９～１６：５２

２ 場 所   オンライン会議

奈良先端科学技術大学院大学事務局３階会議室及びＷｅｂｅｘ

３ 出席者   小山議長代行
田中、野間口、小笠原、松本、橋本、太田、寳學、垣内、箱嶋、渡邉の各委員

欠席者   矢嶋議長、板東委員
出席監事  西村監事、野口監事

陪席者   松山企画・教育部長、堀内企画総務課長

４ 配付資料
資料１  ：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議（令和元年度第５回）議事要旨

（案）
資料２－１：横矢学長の任期３年目（令和元年度）の業務執行状況の確認について

参考資料１－１：学長の業務執行状況の確認方法
参考資料１－２：学長及び監事に対するヒアリングの実施時期及び手順

資料２－２：令和元年度監事監査報告について
資料２－３：平成３１事業年度に係る業務の実績及び第３期中期目標期間（平成２８～３１事業年

度）に係る業務の実績に関する報告書（原案）
資料２－４：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長候補者抱負

資料２－５：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考基準（改正前）
資料２－６：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 中期計画

資料２－７：令和元年度の主な取組について
資料３－１：学長選考スケジュール（フロー図）

資料３－２：学長候補者の選考について（公示）
参考資料２－１：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学基本規則（抄）

参考資料２－２：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議規程
参考資料２－３：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考規程

参考資料２－４：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考細則
参考資料２－５：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考基準(令和２年６月１日改正)

参考資料２－６：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長候補者の選考の実施に関する申合
せ(令和２年６月１日改正)

５ 議 事

（審議事項）
（１）前回議事要旨の確認について

資料１の前回（令和元年度第５回）の議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（２）横矢学長の任期３年目（令和元年度）の業務執行状況の確認について

議長代行から、資料２－１に基づき、横矢学長の任期３年目（令和元年度）の業務執行状況の
確認について説明があった後、西村監事及び野口監事に対するヒアリングを踏まえ、横矢学長に

対し業務執行状況のヒアリングを実施し、審議の結果、横矢学長の任期３年目（令和元年度）の
業務が適切に執行されていることを、資料２－２から資料２－７に基づき確認し、当日配布資料

の「国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学長の業務執行状況の確認について（案）」のとお
り、横矢学長に報告することとした。

（その他）

（１）学長候補者の選考に係る公示について
議長代行から、資料３－１及び資料３－２に基づき、学長候補者の選考に係る公示について説明

があり、その実施について確認した。

以 上